[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 594/2021

	Autor:
	Maurício Dziedricki

	Data da Apresentação:
	25/03/2021

	Ementa:
	Subscrição ao  PL 989/2021 - Acresce o art. 135-B ao Decreto-Lei nº 2.848, de 07 de dezembro de 1940 – Código Penal Brasileiro, para tipificar como crime a conduta de administradores ou dirigentes de unidades de atendimento hospitalar que ocultarem a disponibilidade de leitos das respectivas centrais de regulação e dá outras providências.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Defiro. Publique-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	08/04/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados